
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Petr Havránek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita u Č. n,'dc.jovicích,

Pedagogická fakulta Obor: PEV
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 20.8.2012 Vedoucí bakalářské práce:

Msr. Simona Králíčková. Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Název práce

nygnlar.tzap.E mi.n.qralq gipkýph lokalr.t j iŽní.ch..C geh

Práce obsahuje 73 stran textu, 4 strany příloh a cituje 45 literárních pramenů.

ZAMĚŘ.ENÍ pnÁcp

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) metodické povahy
( ) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
(X) orientovaná na terénní výzkum
( ) *á charakter projektu

Úvou, LITERÁRNÍ pŘnulnD, METoDIKA

Úvod práce
(X) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně
formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, ikdyž ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně Vymezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vymezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(X) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné

množství informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznání v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečnýn mnoŽstvím informací, které danou

záj movou ob last přiměřeně char akteizqi
( ) příliš stručný, s nedostatečným množstvím podkladů' informace nevystihují současný stav

poznání či se k zpracovávané problematice vztahujípolze částečně

Informační zdroje
(X) převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citacejsou uváděny nejednotně či zcela chybějí



Použitá literatura
(X) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chyóějí či naopak přeb1ývají

Metodika práce
( ) j asná, přehledná a srozumite|ná, použtté metody j sou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
(X) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jež však nejsou

dostatečně popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na výčené cíle

V práci rešeršního typu je použitá literatura
(X) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální
( ) v omezeném rozsahu; pouŽitá data a informace nejsou dostatečně aktuální
( ) v nedostatečném rozsahu; data a informace nejsou aktuální; data jsou omezena na

intemetové zdroje

l^Ísrnory pnÁcn

Prezentace výsledků
(X) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbytečně se opakují či naopak jsou neúplné
) výsledky prezentovány nej ednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně; j sou neúplné
) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
( ) správné a jednoznačné, k vyhodnocení pouŽity vhodné metody průzkumu, testování, sběru

a ana|ýzy ďat
(X) neúplné, nejednoznačné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly použity vhodné metody a postupy

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
(X) zpracované tvůrčím způsobem
( ) přehledně uspořádané, avšak postrádají inovativní přístup
( ) zpracované přehledně, avšak nepostihují některé důleŽité aspekty zpracovávané

problematiky
( ) jsou zpracovttny nepřehledně; nelogicky uspořádané
( ) nedostatečně zpracovány

Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
( )jasné a přehledné, projektje v praxi realizovatelný
( ) dostatečné a přehledné, projektje v praxi rea|tzovatelný po úpravách
( ) srozumitelné, ale projekt je v praxi rca|izovatelný obtížně
( ) nesrozumitelné, nedostatečné' projekt není v praxi rea|izovatelný



INTERPRETACE vÝsrnorŮ a zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosaŽené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autoru
(X) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodické povahy
navrhuje modiÍikaci metod, postupů, organizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autoru

( ) interpretace dat je nepodložená' nesprávná či zcela chybi; neodpovídá zpracovan.hn datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Práce rešeršního typu
( ) uvádí odpovídající interpretaci výsledků a zhodnocení zjištěných dat a informací
(X) je doplněna předběžným experimentem či výzkumem
( ) interpretace výsledků neodpovídá úrovni a rozsahu zjištěných informací a dat
( ) postrádá vlastní interpretaci výsledků, nezabývá se zhodnocením zjištěných dat a informací

Projekt
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou interpretovány a zhodnoceny na odpovidajici

úrovni
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky z praxejsou zhodnoceny částečně
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky nejsou interpretovány a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Závěr práce
(X) práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky; závér odpovídá

cílům práce a stanoveným hypotézám
() závěr práceje sice přesný a podložený, a|e úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cíle a hypotézy nejsou zmínény
() závér práce není podloŽen výsledky či nevychází z předloŽené práce; závěr práce není
jasně vpezen

FoRMÁLNÍ zpnacovÁNÍ pnÁcn

Struktura práce
(X) formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je
logicky uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačnípráce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídápožadavkům na formální strukturu kvalifikačních prací;

prácej e neuspoř ádaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol je nevyv ážený



Grafické zpracovánÍ
(x) má potřebnou úroveň; tabulky, grafyo ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace' tabulky, grafy obsahují dostatečné mnoŽství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně Výištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem in|ormací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu

Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
(X) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracováni má nízkou úroveň

oT ̂ ZI<:u. PŘIPoMÍNKY" zÁvĚnnčNÉ rronNoCENÍ

V části popisující geomorfologické členěni zájmové oblasti by nebylo od věci předloŽit
čtenáři mapku jednotlivých celků a podcelků i sjejich kódy, které jsou vtextu zminény.
V textu chybí odkazy na obrázky. Na str. 8 a 10 se autor snaŽí ve z|<ratce vysvětlit vznik
redeponovaných vltavínů. V obou případech je ale popis chaotický a nesmyslný (například
,,zttátol hmotý., ,,setřením mladého transportu.,. U obrázku 1 na str. 15 by měl autor
z|egenďy odstranit termín,,úspěšnost ná|eztt,,. U obrázku 55 na str. 59 by bylo vhodné
zvýazntt zmiňovaný apatit šipkou. Celkově je práce zdaŤt|á, s velkým mnoŽstvím informací
vyplývajících z terénního pruzkuml. Zpracování dat je sice velmi jednoduché, nicméně
do stačuj ící pro účely b akalářské kvalifi kačn í pr ác e,

K autorovi mám týo otázky:
1) Jak vznikly redeponované vltavíny?
2) Vysvětlete pojmy,,deluviofluviální.. a,,deluviálně-soliflukční.. sedimenty.

Předložená bakalářská práce splňuie - n€sp+nr+j€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuii - n€dopofl}ěEii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: Velmi dobře

'  t(V /.,, ,|(xktn,

V Ces\ých Budějovicích dne 20.8,2012
Podpis vedoucího bakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhově1


